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Rowerowy Rajd "Szlakiem Gilowickich
Kapliczek i Figur Przydrożnych" pamięci Św.
Jana Pawła II.

"Bóg przy drogach ludzkiego losu"

Już po kolejny Parafialny Klub Sportowy "Olimpijczyk" Gilowice i Gminny Ośrodek Kultury w
Gilowicach zorganizowali w dn. 1 maja 2019 Rowerowy Rajd "Szlakiem Gilowickich Kapliczek i Figur
Przydrożnych" pamięci Św. Jana Pawła II. 

Gilowice oprócz pięknego drewnianego Kościoła mają także piękne przydrożne figury i kapliczki.
Są one dowodem głębokiej wiary a także świadectw ofiarności i wyrzeczeń dawnych mieszkańców
Gilowic. Każda kapliczka w Gilowicach żyje wiarą i modlitwą, świadectwem dziejów, w które
wpleciona została sercem człowieka żarliwa prośba, dziękczynienie kierowane do Boga za
pośrednictwem Chrystusa i Jego Niepokalanej Matki oraz Świętych. Gilowickie kapliczki szczególnie
pięknie prezentują się w maju. Przystrojone są kwiatami żywymi a także bardziej trwałymi
sztucznymi. Girlandy uplecione z jedliny i ozdobione bibułkowymi kwiatami jak również
różnokolorowe wstążki i szarfy radośnie furkoczą na wietrze. Całe to piękno ubogaca tradycyjne
śpiewanie pieśni maryjnych #℣佐⌡⌀搀稀椁嬀 樀攀猀琀 琀漀 樀甁簀 戀愀爀搀稀漀 猀礀洀戀漀氀椀挀稀渀攀⌡⍃倣℣. Zgodnie z dawną tradycją w
majowe wieczory przy gilowickich kapliczkach rozlegał się śpiew. Dziś tylko przy niektórych
kapliczkach zbiera się grupa starszych i dzieci aby zachować tą piękną tradycję. Dlatego tak ważne
jest by przypominać szczególnie młodym mieszkańcom Gilowic bogactwo sakralne rozsiane po
gilowickiej ziemi i właśnie takie zadanie spełnia organizowany rajd. 

W tegorocznym Rajdzie wzięło udział 78 uczestników. Tradycyjnie w formie zlotu
gwiaździstego wszyscy uczestnicy przyjechali na parking przy Kościele. Przy figurze Matki Bożej
#℣佐⌡⌀眀礀戀甀搀漀眀愀渀攀樀 瀀爀稀攀稀 欀猀⸀ 倀爀漀戀漀猀稀挀稀愀 䐀甀渀椀攀眀猀欀椀攀最漀⌡⍃倣℣ uczestnicy wspólnie odmówili Litanię Loretańską -
było to takie symboliczne rozpoczęcie Nabożeństw Majowych. Ksiądz Proboszcz udzielił
błogosławieństwa i rowerzyści wyruszyli na ustaloną trasę. Tegoroczny rajd przebiegał ul. Wąską, ul.
Za Wodą, ul. Józefa Beriniego, ul. Działy Dworski i z powrotem Siedlakówką do Ośrodka
Rekreacyjnego BESKIDEK. Został przeprowadzony konkurs sprawnościowy i nagrodzono uczestników
medalami. Najliczniejsze rodziny zostały uhonorowane statuetkami. Były to rodziny: 5 osób - rodzina
Kolonków, w 4 osobowych składach wystąpiły rodziny - Pępek, Bryja, oraz Brzegowy. W konkursie
malarskim - "Gilowickie kapliczki" nagrodzono 3 uczestników. Został przeprowadzony i rozstrzygnięty
konkurs wiedzy „o kapliczkach”.
              Organizatorzy dziękują OSP w Gilowicach za zabezpieczenie przejazdu uczestnikom rajdu.
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